



## LEHDISTÖTIEDOTE

JULKAISUVAPAA 22.3.2018 KLO 12.00

### **Puruveden viiden FRESHABIT-kohdealueen muutokset 1950-luvulta alkaen**

FRESHABIT-hankkeessa Pro Puruveden vastuulla oli teettää selvitys muutoksista viidellä Puruveden FRESHABIT-kohdealueella 1950-luvulta alkaen. Selvityksen tuli perustua erityisesti eri-ikäisiin valokuviiin, karttoihin ja kohdealueilla vuosikymmeniä muutoksia seuranneiden henkilöiden haastatteluihin.

Selvitys otettiin hankkeeseen Pro Puruveden esityksestä. Muutoin lähtökohtatilanteen kartoittaminen kohdealueilla perustui mm. aiemman tutkimusmateriaalin analysointiin, näytteiden ottoon, koekalastuksiin, sedimenttitutkimuksiin ja näkösyvyyksien seurantaan.

Selvitys sopi mainiosti tuomaan ajallista ulottuvuutta Puruvedellä tapahtuneisiin muutoksiin. Vuosikymmenten takaa oli erittäin vähän, ja monilta kohdealueilta ei ollut ollenkaan, tutkimustietoa. Nyt oli vielä runsaasti henkilöitä, jotka olivat nähneet omilla tutuilla lahtialueillaan koko muutosprosessin. Joissakin valokuvissa tilannetta oli ikuistettukin. Tästä paikallistiedosta edes osan saaminen talteen nähtiin myös kulttuuritekona.

Selvitystyö ajoittui hankesuunnitelman ensimmäiseen kaksivuotisjaksoon 2016-2017. Työ oli budjetoitu ostopalveluna. Pro Puruvesi teki alustavia selvityksiä ja kaavailuja työn toteuttamistavasta kesän 2016 aikana. Syksyllä 2016 työ kilpailutettiin. Valituksi tuli Pöyry Finland Oy. Työn tuli olla valmis marraskuussa 2017.

Pro Puruveden vastuulla oli etsiä kohdealueilta, erityisesti lahtialueilta, vanhoja valokuvia, ilmakuvia ja karttoja. Kovin runsaasti vanhoja valokuvia kohdealueiden vesialueista ei löydetty, mutta kuitenkin useita kymmeniä ja sellaisiakin, joita ei ole aiemmin ollut esillä. Muutamia ilmakuvia ja videoitaakin löytyi. Erityisen arvokasta oli löytää sellaisia valokuvia, joissa samaa paikkaa oli kuvattu vuosikymmenten välein.

Erittäin käyttökelpoisiksi osoittautuivat Etelä-Savon ELY-keskuksen tuella hankitut ilmakuvat kohdealueilta vuosilta 1954/1956 ja vuodelta 2016. Niitä rinnan tutkittaessa huomataan kuinka suuria muutoksia 60-vuoden aikana on tapahtunut niin valuma-alueilla kuin lahtialueillakin.

Haastattelut olivat keskeinen osa selvitystä. Haastateltavien valinta ja haastattelujen järjestelyt olivat Pro Puruveden vastuulla. Haastattelut teki ja haastatteluaineiston käsitteli Pöyryn asiantuntija.

Haastateltavia oli yhteensä 22 siten, että kultakin kohdealueelta oli 2-6 haastateltavaa. Kohdealueesta vastuussa ollut Pro Puruveden hallituksen jäsen oli mukana haastattelutapahtumassa. Haastattelut tehtiin osittain yhteishaastatteluna ja osittain yksilöhaastatteluina kohdealueilla rannassa ja useilla kohdealueilla vesilläkin käyden.

Haastatteluista Pöyry valitsi keskeisimpiä havaintoja omaksi kohdakseen kustakin kohdealueesta tehtyyn selvitykseen muutoksista. Koko haastattelumateriaali on Pro Puruveden hallussa.

Työ toteutui budjetin mukaisena. Pöyryn työn kustannukset olivat 15 000 euroa sisältäen arvonlisäveron. Pro Puruvesi teki oman osuutensa talkootyönä. Joistakin matkoista maksettiin kilometrikorvaus.

Pöyry Finland Oy:n laatima raportti löytyy sekä Pro Puruveden kotisivuilta ([www.propuruvesi.fi](http://www.propuruvesi.fi)) että FRESHABIT Puruveden kotisivuilta ([www.propuruvesi.fi/FRESHABIT](http://www.propuruvesi.fi/FRESHABIT)). Raportista otettiin hieman vajaan sadan painos.

Pro Puruvesi ry kiittää erityisesti kuvien antajia ja haastateltuja. Ilman heidän myötävaikutusta selvityksen tekeminen ei olisi ollut mahdollista. Puruvesi-työtä voi tukea tälläkin tavalla.

**Pro Puruvesi ry**

Reijo Jantunen, puheenjohtaja

reijo.jantunen@gmail.com

p. 0505937787